

# ÜYELERİMİZİ TANIYALIM



**ALİ ALTUNYAY**

**Emekli Emniyet Müdürü, TEMÜD-DER Kurucu Üyesi**

- **Kendinizi Tanıtır Mısınız:** 22.12.1939 tarihinde Isparta ilinin Sütçüler ilçesinde doğdum. İlkokulun birinci sınıfın ilçemde okuduktan sonra 1946 yılında İstanbul'a (Üsküdar) taşındık. İlk, orta ve lise tahsilimi İstanbul'da tamamladım. Haydarpaşa Lisesi'ndeki tahsilim sırasında okulun basketbol ve voleybol takımlarında oynadım. Aynı zamanda okulun izci takımında yer aldım. Yel değirmeni Spor ile Kadıköy Sporun Basketbol ve Voleybol takımlarında lisanslı olarak üç yıl spor yaptım.

Cumhuriyet Bayramlarında Çamlıca Tepesi'nde yakılan Cumhuriyet Ateşi'ni iki yıl yakma şerefine nail oldum. 1958 yılında evlendim ve iki çocuğum var.

***Polis Akademisi'ne geliş serüvenim:***

O tarihlerde lise mezunları askerlik hizmetlerini Yedek Subay olarak yapardı. Ancak çıkan bir yasa ile 1960 yılı lise mezunlarının Yedek Öğretmen, 1961 yılı lise mezunlarının ise Yedek Polis olarak askerlik görevlerini yapmalarına imkân tanınınca ve girdiğim üniversitelerin sınav sonuçları da henüz açıklanmadığından, askerlik hizmetimi yapmak üzere Kasım 1962 tarihinde Yozgat Jandarma Eğitim Alayına gittim. Eğitimimiz bitince Nisan 1963 tarihinde Ankara Emniyet Müdürlüğü emrine verildik. (17 Arkadaş) Bazılarımızı Trafik Polisi olarak görevlendirdiler. 2 yıllık Polislik hizmetinden sonra sınavsız olarak Polis Akademisine girme hakkı da verildiğinden 1965 yılı öğretim döneminde Polis Akademisine devam edip 1968 yılında dönem birincisi olarak mezun oldum. Ancak istediğim yere tayin yapılmayarak Polis Akademisi'nde göreve başladım. Polis Akademisi'nde ki öğrencilik dönemimde ikinci kümeye düşmüş olan Emniyet Spor

Basketbol Takımı'nı birinci kümeye çıkardık. Konya ve Antalya'da yapılan Talebe Olimpiyatları'na katılıp özellikle halter ve güreşte şampiyonluklar kazanma mutluluğunu yaşadık

- **Polis Akademisi Mezuniyet Yılı:** Polis Akademisi'nden (o zamanki adı Polis Enstitüsü) 1965-1968 döneminde okul birincisi olarak mezun oldum.
- **Nerelerde Çalıştınız:** Mezuniyetim sonrası iki yıl Polis Akademisi'nde görev yaptım (1968-1970). 1970 yılında şark hizmetimi yapmak üzere Van'a (Başkale İlçesi) tayinim çıktı. İki yıllık(1970-1972) şark hizmetim sonunda; T.B.M.M. Cumhuriyet Senatosu'na atandım. Cumhuriyet Senatosu'nda Emniyet Teşkilatı'nı kurarak göreve başladım. (1972)

1980 İhtilal sonrası Cumhuriyet Senatosu kapatıldığı için Kurucu Meclis ve Cumhurbaşkanlığı Konseyi'nde (1980-1989) yılları arasında görev yaptım.

T.B.M.M. çatısı altındaki Cumhuriyet Senatosu, Kurucu Meclis ve Cumhurbaşkanlığı Konseyi kuruluşlarında olmak üzere 17 yıllık hizmet sonrası 1989 yılında Emniyet Genel Müdürlüğüne (APK) atandım. İki yıllık hizmet sonrası 1991 yılında da Polis Başmüfettişi olarak Teftiş Kurumu'na atandım. Burada ki 8 yıllık hizmetim sonrası 22 Aralık 1999 tarihinde yaş haddinden emekliye ayrıldım.

22.12.1999 tarihinde yaş haddinden ve 1.Sınıf Emniyet Müdürü olarak emekli olduktan sonra herhangi bir işte çalışmadım.

Ancak;

- a. Atatürk ilke ve inkılaplarının takipçiliğini yaparak vatan ve bayrak sevgisini yüceltmek,
- b. Emniyet Genel Müdürlüğü'nün Sözcülüğünü yapmak,
- c. Teşkilatımızın geliştirilmesiyle eğitime katkı sağlamak,
- d. Teşkilat personelini aydınlatmak için gerekli yayınları hazırlayıp panel, radyo ve televizyon programları yapmak,
- e. Çalışan ve emekli mensuplarımızı kaynaştırmak için sosyal faaliyetlerde bulunmak,
- f. Avrupa Birliği'yle diğer ülke polis teşkilatlarıyla işbirliği yapmak,

gibi faaliyetlerde bulunmak üzere 2001 yılında kurucu arkadaşarımla Emekli Emniyet Müdürleri Derneğini kurduk. Emniyet Genel Müdürlüğü'nün tahsisi olan Necatibey Caddesindeki binasının 2+1 bir yerden ibaret olan derneğimizi faaliyete başlattık. 2002 yılında da Çağın Polisi Dergisi yayın hayatına başlayarak teşkilatımızın bütün ünitelerine ulaştırdık.

*Teşkilat mensupları arasında düzenlediğimiz anı yarışması sonucu hazırladığımız kitapların ve yılbaşı takvim satışlarından elde ettiğimiz gelirlerle Gazi Mustafa Kemal Bulvarındaki binayı satın alarak derneğimize kazandırdık.*

Çeşitli illerde dernek şubelerinin açılmasını sağladık. Kuruluşundan itibaren derneğin yönetiminde yer aldım. Sağlık nedeniyle 6 yıldır yönetimde görev almadım.

- **Mesleki Anı: ÖNCE ŞAŞIRTIP TEBESSÜM ETTİREN, SONRASINDA DÜŞÜNDÜREN GARİPLİKLER VE VURDUMDUYMAZLIK İÇEREN BİRKAÇ ANI**

### **Anı 1.**

Teftiş için gittiğimiz Karadeniz illerinin birinde İl Müdürlüğüne vekâlet eden bir müdür arkadaşımız tarafından karşılandık. Sohbetimiz esnasında; ilde il müdürü ve kendisinden başkaca Emniyet Müdürü rütbesinde personel olmadığını ve İl Emniyet Müdürü'nün o ilin futbol takımı ile deplasman maçına gittiğini belirtince ben de " İl Müdürü'nün deplasman maçında ne işi var? " dediğimde il müdürünün buraya tayini yapılırken ilin takımını 1.lige çıkartma göreviyle de yükümlü kılındığını vurguladılar.

Teftişle ilgili görüşmeleri yaparak valiyi ziyarete gittik. Ertesi gün teftişe gittiğimde; il müdürüne vekâleten bizi karşılayan müdürün o şubenin müdürü olduğunu gördüm. Teftişimi bitirince gideceğim şubeyi belirtip oraya haber verilmesini söyleyip ayrıldım.

Teftişine gittiğim şubede de yine aynı müdür arkadaş, şube müdür vekili karşıladı. Teftişe devam ederken 4 şubeye daha (Toplamda 7 şubeye) vekâlet ettiğini gördüm. (Emniyet Amiri ve Baş komiserlere şube müdürü vekâleti verilmemiş).

İl Emniyet Müdürü vekâletiyle 7 şubenin işlerine nasıl yetişeceğini sorduğumda "Müdürüm, ben de sizin gibi şaşırıp kalıyorum. Geç vakitlere kadar çalışıp işleri bitirmeye gayret ediyorum" dedi. (Gel de şaşırma).

### **Anı 2**

Aynı ilin ilçelerinden birini teftişim sırasında: İlçenin T.M.K.'sındaki (Teşkilat-Malzeme-Kadro) personel sayısının anormal şekilde fazla olduğunu görünce ilçe müdürüne konuyu sordum. O da bana " Devletin en üst kademe görevlilerinden birinin o ilçeden olduğunu belirtip ilçenin T.M.K.'sında ki personel sayısını çok yüksek belirlediklerini naklen öğrendiğini" söyledi. Ben de " Çok rahat şekilde görev yapman için kaç personele ihtiyacın var" diye sorunca " Müdürüm şu an 28 personelim var. Bana iki trafik polisi ile bir komiser yardımcısı verilirse uzun süre çok rahat şekilde görevler yürütürüz"dedi. ( Diğer ilçelerin personel sıkıntılarının olduğunu gözlemledim).

Akşam, il merkezine dönünce; il müdürlüğünün merkez T.M.K.'sı ile devlet büyüğümüzün ilçesinin T.M.K.sını karşılaştırdırca personel sayısının 15 personelden daha fazla olduğunu görünce şaşıttım kaldım.(İşgüzarlık yaparak devlet büyüğüne jest olsun diye personel israf edilmesi)

### **Anı 3**

Yine aynı ilin bazı iller şark hizmetinden sayılıp 2 yıllık tabi tutulduğunu (yine devlet büyüğümüze jest) duyunca, konunun derinliğine inince gördüm ki şark hizmetine tabi bu il ile şark hizmetine tabi olmayan ilin arasındaki 80 metrelik köprü ve altından geçen derenin ilin sınırını teşkil ettiğini

gördüm. Sohbet derinleşince köprünün bir tarafındaki ilçede hizmet yapan bazı arkalı personelin şark hizmeti için köprünün diğer ucundaki ilçede 2 yıllık şark hizmetini tamamlayarak (evini nakletmeyerek yalnız köprüyü geçerek) yine köprünün diğer ucundaki ilçeye tayinlerinin yapılarak, arkalı personelin 18 yıl aynı bölgede görev yapma bahtiyarlığına ulaştıklarını hayretle gözlemledim. (Arkalı personele kıyak görev)

- **Nerede Yaşıyorsunuz:** Şu an eşimle birlikte Ankara'da ikamet etmekteyim.

- **ÇAĞIN POLİSİ DERGİSİ İÇİN ÖNERİM**

Öncelikle teşkilatımızı ilgilendiren veya hocalarımızın istedikleri konularda yazacakları makalelerin Çağın Polisi Dergisi'nde yayımlanmasını sağlamak için; Üniversitelerimize hocalardan makale talep yazıları gönderilmelidir. Hocaların yazdığı makalelerin dergide yayınlanmasıyla dergiyle değeri arttığı gibi takipçileri de artar.

Makaleler belirleyeceğimiz sayfa sayısı kadar veya hocalarımızın uzun makaleleri tefrika şeklinde yayınlanabilir.